Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.03.2024, 9/129804

1

РЕШЕНИЕ ВИТЕБСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
27 февраля 2024 г. № 146

Об определении перечня территорий

На основании абзаца восемнадцатого пункта 3 Положения о порядке отнесения
трудоспособных граждан к не занятым в экономике, формирования и ведения базы
данных трудоспособных граждан, не занятых в экономике, включая взаимодействие
в этих целях государственных органов и организаций, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 31 марта 2018 г. № 239, Витебский областной
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень территорий согласно приложению, зарегистрированные
по месту жительства на которых трудоспособные граждане Республики Беларусь,
иностранные граждане и лица без гражданства, получившие разрешение на постоянное
проживание в Республике Беларусь и вид на жительство в Республике Беларусь,
указанные в абзаце восемнадцатом пункта 3 Положения о порядке отнесения
трудоспособных граждан к не занятым в экономике, формирования и ведения базы
данных трудоспособных граждан, не занятых в экономике, включая взаимодействие
в этих целях государственных органов и организаций, считаются занятыми в экономике.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.М.Субботин

  Приложение

к решению
Витебского областного
исполнительного комитета
27.02.2024 № 146

ПЕРЕЧЕНЬ
территорий

1. Территория Бешенковичского района
2. Территория Браславского района
3. Территория Верхнедвинского района
4. Территория Витебского района
5. Территория Глубокского района
6. Территория Городокского района
7. Территория Докшицкого района
8. Территория Дубровенского района
9. Территория Лепельского района
10. Территория Лиозненского района
11. Территория Миорского района
12. Территория Оршанского района (за исключением территории города Орши)
13. Территория Полоцкого района (за исключением территории города Полоцка)
14. Территория Поставского района
15. Территория Россонского района
16. Территория Сенненского района
17. Территория Толочинского района
18. Территория Ушачского района
19. Территория Чашникского района
20. Территория Шарковщинского района
21. Территория Шумилинского района